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Z1 Anr.1125/2017

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izbormi Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha, Fejzullah Rexhepi, Rafet Haxhaj, Nenad Lazic,
Afijete Sada-Gllogjani, Zyhdi Haziri, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétar, si dhe me
pjesémarrjen e Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, duke vendosur lidhur me apelin e Kandidatit pér
Kryetar t¢ Komunés sé Prishtinés Arban Abrashi nga radhét e subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK) dhe t& subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK),
me seli né Prishtin€, paraqitur kundér vendimit Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ), me
seli n€ Prishtiné, pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té Zgjedhjeve Lokale, pér Raundin e
dyté, pér Kryetar t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér shkak té cenimit té drejtave kushtetuese
zgjedhore dhe parregullsive gjaté procesit zgjedhor, t& datés 19.1 1.2017, né seancén e panelit té
mbajtur me daté 01.12.2017, mori kété:

VENDIM

I. HIDHET I PALEJUESHEM, apeli i Kandidatit pér Kryetar t€ Komunés sé Prishtinés Arban
Abrashi nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dhe i subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, né pjesén g€ ka t€ béjé me
parregullsité e paragitura pér ditén e votimit, t¢ Raundit t& Dyté t€ Zgjedhjeve pér Kryetar té
Komunés s& Prishtinés, t€ mbajtura me daté 19.11.2017.

II. REFUZOHET si i pabazuar apeli Kandidatit pér Kryetar t& Komunés sé Prishtinés Arban
Abrashi nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dhe i subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, né pjesén gé ka t&€ béj€ mé
rezultatin pérfundimtar t¢ zgjedhjeve pér Raundit t& dyté, pér Kryetar t& Komunés sé Prishtinés,
t€ mbajtura me datén 19.11.2017.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 30.11.2017, ka pranuar njé ankesé nga Kandidati pér Kryetar t&€ Komunés sé
Prishtinés Arban Abrashi nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
dhe té& subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné, paraqitur
kundér vendimit Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né Prishting, pér shpalljen e
rezultatit pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale, pér Raundin e dyté, pér Kryetar t& Komunés sé
Prishtinés, paneli e ka trajtuar dhe proceduar né kété fazé té procesit zgjedhor si apel, n€ kuptim
t€ dispozités ligjore t& nenit 3 par.8 Rregullés Nr.02/2015, té Rregullave dhe Procedurave té



PZAP-it. Sipas nenit 2 t& Rregullés Nr.02/2015, t& Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, Apel
do té thoté mjeté i rregullt juridik, kundér vendimeve t& organit t€ shkallés sé paré, si¢ éshté
KQZ-ja, né kété rast, lidhur me nenin 122 té LZP-sé.

Parashtruesit e apelit, Kandidati pér Kryetar t& Komunés sé Prishtinés Arban Abrashi nga radhét
€ subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dhe subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtinég, kané pretenduar se, subjekti politik Lévizja
Vetévendosje, gjaté raundit t& dyté t& zgjedhje pér kryetar Komune né Prishtiné, t& mbajtura me
dat€ 19.11.2017, ka shkelur Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Rregullat Zgjedhore dhe
gjithashtu ka shkelur t& drejtat g€ jané t& garantuar me nenin 45 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés dhe me Konventat Ndérkombétare, sipas parashtruesit t& ankesés. Té cilat shkelje kané
ndikuar drejtpérdrejté né rezultatin pérfundimtar t& kétyre zgjedhjeve. Sepse subjekti politik
Lévizja Vetévendosie, pérmes personave/simpatizantéve dhe anétaréve t€ tyre né ményré té
organizuar pérmes shfrytézimit t& shérbimeve t& transportit rrugor/taksive, thirrjeve telefonike
dhe dérgimit t& SMS-ve nga ata persona t€ organizuar nga LVV, ka ndikuar Jjo ligjshém né
vullnetin e liré t& qytetaréve me té dre;jté vote né Komunén e Prishtinés, duke bartur qytetarét né
vendet e tyre t& votimit. Kéto veprime jané pranuar publikisht nga kryetari i subjektit politik
LVV Visar Ymeri, mé daté 21.11.2017. MEé tej parashtruesi i apelit ka theksuar se &shté shkelur
parimi i fshehtésisé sé votés nga shkaku se nga ata qytetar qé jané bartur pérmes atij organizimi
antiligjor nga ana e subjektit politik LVV dhe &shté kérkuar qé té japin votén né ditén e
zgjedhjeve pér subjektin e tyre dhe kjo &shté né kundérshtim me t& drejtén kushtetuese té secilit,
pér t€ ndikuar né meényré demokratike né vendimet e organeve publike. Duke pasur parasysh
rezultatin pérfundimtar te zgjedhjeve t& shpallur nga KQZ-ja, pér Komunén e Prishtinés q& &shts
shumé i ngushté né vota dhe ka njé numér t€ madh té fletévotimeve t& pavlefshme t€ cilat nése
verifikohen pér nga saktésia lehtésisht mund t& jené vota t& vlefshme. Po ashtu duke marr
parasysh edhe faktin se nuk ka pérputhje té votave nga ana e KQZ-sé me raportet e subjektit
politik LDK, kjo vé& né dyshim saktésiné e fletévotimeve té pavlefshme si dhe komplet e votave
t€ pérgjithshme né Komunén e Prishtin€s. Gjaté numérimit né vendvotime t& caktuara dhe
sidomos né vendvotimet né t& cilat pér nga numri i votave priné kandidati Arban Abrashi, i
subjektit politik LDK, kété e déshmojné edhe vézhguesit ¢ LDK-sé me foto apo té€ shénuar né
Libér Votimi 1903e (Sh.F. “Faik Konica”), 1904e Sh.F “Dardania”, 1906¢ Fakulteti Filologjik
dhe 1909¢ Sh.f. “Hasan Prishtina”, Prandaj fletévotimet n& fjalé sikur edhe fletévotimet e
zbrazéta dhe té démtuara jané konsideruar/shpallur si t& tilla né kundérshtim me standartet e
pércaktuara t& KQZ-sé, t& cilat jané té pérshkruara né Doracakun e KQZ-sé. Nga formularét né
t€ cilat shihet haptas se &shté ndérhyré nga ana e kryesueseve t6 KVV-ve, e té cilat pavarésisht
pérputhjeve matematikore q€ mund ti gjejmé, organet kompetente, né kété rast KQZ nuk ka
arritur t€ ofroj prova bindése se votat jané sipas ndérhyrjes apo ashtu si¢ kané€ gené para
ndérhyrjes. Gjithashtu, gjaté procesit t& administrimit t& numérimit né€ Qendrén e Numérimit dhe
t€ Rezultateve (QNR), &shté vérejtur se né disa raste tek zarfet e fletévotimeve me kusht kané
munguar fletévotimet brenda tyre, si rrjedhojé, nga praktikat e deri tanishme, ne e dimé gé sa
heré mungojné fletévotimet né kats ményré, ka shumé gjasa prandaj edhe ne besojmé té keté
ndodhur praktika e “Trenit bullgar” qé& &shté njé praktiké e njohur ndérkombitarisht.

Kéto veprime kané ndikuar né rezultatet pérfundimtare te shpallura nga KQZ-ja, ku ankuesi i
par€ kandidati Arban Abrashi, del si humbés né zgjedhje me njé dallim shumé t& vogél té
votave. Nisur nga fakti se rezultati éshte jashtézakonisht i ngusht dhe standardi deri né njé
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pérqindje t&€ dallimit né voté shérben ndérkombtarisht si piké referimi pér rinumérim té votave
né rast t€ konstatimit dhe sipas ankesés sé& shtruar nga pala kandidat i pakénaqur, rinumeérimi i
térésishém i votave né Komunén e Prishtinés del si i domosdoshém dhe ligjérisht i bazuar.
Subjekti politik LDK ka kérkuar nga PZAP qé té urdhéroj KQZ-né qé té rinuméroj té gjitha
fletévotimet e rregullta, vlerésoj fletévotimet e pavlefshme, t& zbrazéta dhe t& démtuara dhe té
kontrolloj zarfet e fletévotimeve me kusht té cilat nuk jané konfirmuar dhe nuk jané hapur fare.
Me vendimin e datés 29.11.2017, KQZ-ja ka shkelur parimet e larté cekura pérkatésisht ka
legjitimuar veprimet e subjektit politik LVV né kundérshtim me rregullat e KQZ-sé, Ligjin mbi
Zgjedhjet dhe Kushtetutén e Republikés sé Kosovés.

KQZ, me pérgjigjen n€ apel té datés 01.12.2017, ka theksuar se duke u bazuar né Rregullén
Zgjedhore Nr.06/2013, Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), té gjitha materialet
sensitive dhe josensitive, té cilat dorézohen nga Komisioni Komunal Zgjedhor (KKZ), né QNR,
pas pranimit t€ materialit zgjedhor ka béré verifikimin, hetimin dhe auditimin e materialit
zgjedhor dhe mos pérputhjet né mes t€ Formularéve té Pérputhjes sé Rezultateve (FPR) dhe
Formularéve t& Rezultateve t€ Kandidatéve (FRK) dhe i rekomandon KQZ-sé, pér rinumérim
apo anulim t€ ati rezultatit pér vendvotimet e caktuara. Andaj, nuk ekziston bazé ligjore né
pretendimet e palés ankuese se fletévotimet e pavlefshme si dhe ato té zbrazéta t€ konsiderohen
si prova pér rinumérim. Poashtu anétarét e Késhillit t& Vendvotimit (KVV), e nénshkruajné
FPR-né dhe FRK-né, pas pérfundimit t€ procesit t€ votimit dhe numérimit, kjo nénkupton se né
momentin e nénshkrimit, t€ formularéve t€ lartcekur, KVV-t€, jané pajtuar me pérmbylljen e
procesit dhe se i nj&jti bartet né KKZ e pastaj né QNR.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ lejueshmérisé dhe bazueshmérisé sé apelit, né kuptim t& nenit 117 par.
2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se pretendimet e parashtruesit té apelit né pjesén qé ka t& bé&jé me
parregullsité€ pér ditén e votimit t€ datés 19.11.2017, né kété fazé té procesit zgjedhor jané té
palejueshme si¢ &shté vendosur né pjesén -I-, té dispozitivit té kétij vendimi, ndérsa
pretendimet qé ndérlidhen me administrimin né QNR dhe rezultatin pérfundimtar, refuzohen si
té pabazuara, si¢ ésht€ vendosur né pjesén -1I-, t& dispozitivit té kétij vendimi, pér kéto arsye:

Sig &shté e pércaktuar me LZP dhe me Rregulla Zgjedhore, secila fazé e procesit zgjedhore, i
ka afatet e caktuara ligjore, pér té parashtruara ankesa dhe apele né PZAP, ¢é ndérlidhen me
fazén e procesit zgjedhor, qé éshté duke u zhvilluar. Né kété rast konkret, tani jemi né fazén e
procesit zgjedhor, pas publikimit té rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve lokale pér raundit t&
dyté, t€ mbajtura me daté 19.11.2017, pér kryetar t& komunave.

Paneli vleréson se kjo fazé e procesit zgjedhor, éshté e ankimueshme vetém sa i pér keté
vendimit te KQZ-s¢ pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar, pér kryetar t& komunave dhe até
pér parregullsité e shkaktuar gjaté administrimit t€ te dhénave né QNR, mospérputhjet e FPR-
ve, FRK-ve, dhe provave qé eventualisht i sjell pala qé ka interes ligjor, e té cilat prova nuk
pérputhen me rezultatin pérfundimtar té zgjedhjeve, apo parregullsité té cilat kané qené t&
ditura publikisht dhe qé jané konsideruar nga paneli se mund te kené ndikim drejtpérdrejt né
rezultat final dhe qe minojné procesin zgjedhor, por nuk jané pérmirésuar respektivisht nuk
jané eliminuar nga KQZ-ja, edhe pas shpalljes sé& rezultatit pérfundimtar t&é zgjedhjeve, si¢
éshté rasti i Parteshit, i vendosur nga PZAP-i, pér parregullsité pér ditén e votimit me
vendimin Z1..Anr.447/2017 i datés 25.10.2017 dhe vendimi i PZAP-it, pér té njé&jtén komuné,
1 vendosur pas shpalljes sé rezultatit pérfundimtar nga KQZ-ja, pér kryetar té késaj Komune,
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ZL.Anr.560/17 i datés 02.11.2017, dhe i vértetuar me vendimin ¢ Gjykatés Supreme U.ZH.-
A.A.nr.28/2017 i datés 06.11.2017.

Prandaj, pretendimet ankimore té parashtruesve té apelit, se né ditén e votimit pér raundin e
dyté té zgjedhjeve lokale t& mbajtura me daté 19.11.2017, se subjekti politik Lévizja
Vetévendosje pérmes personave/simpatizantéve dhe anétaréve t€ tyre né ményré té
organizuar pérmes shfrytézimit té shérbimeve té€ transportit rrugor/taksive, thirrjeve
telefonike dhe dérgimit t€ SMS-ve, nga persona té organizuar, duke bartur qytetarét n€ vendet
€ tyre t& votimit, e q& sipas parashtruesve té apelit, kané ndikuar jo ligjshém, né vullnetin e
1iré t& qytetaréve, me té drejté vote né Komunén e Prishtinés, jané pretendime té cilat né kété
fazé t& procesit zgjedhor paneli i vleréson si t& paluejshme, sepse pér té gjitha parregullsi qé
ndérlidhen me ditén e votimit, afati pér t& parashtruar ankesé n€ PZAP, ka qené 24 oré€ nga
mbyllja e Qendrave té Votimit, né kété rast afati pér té parashtruar ankesé né PZAP, ka qené
deri me daté 20.11.2017, né ora 19:00.

Dispozita ligjore e nenit 119 par.1 t& LZP-s& me Nr.03/L-073, i ndryshuar dhe i plotésuar me
LIGJIN Nr. 03/L-256, parasheh se: “Personi i cili ka interes ligior né njé ¢éshtje brenda
Jjuridiksionit té PZAP-it, ose té drejtat e té cilit jané shkelur pér sa i pérket procesit zgjedhor
té rregulluar sipas kétij ligji ose rregullave zgjedhore,, mund té paraqesé ankesé PZAP-it
brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes sé qendrés sé votimit, dhe PZAP-i do té vendos pér
ankesén brenda 72 oréve nga koha kur éshté pranuar ankesa”.

Pér mé tepér paneli, lidhur me pretendimet ankimore respektivisht pér parregullsité n€ ditén e
votimit t& raundit t& dyté té zgjedhjeve lokale t& mbajtura me daté 19.11.2017, ka vendosur
me vendimin ZL.Anr.1102/2017 i datés 22.11.2017, pas ankimit ndaj kétij vendimi nga pala
me interesi ligjor, éshté vendosur edhe nga Gjykata Supreme e Republikés sé Kosovés sipas
Aktvendimit AA.Nr.52/2017 i datés 25.11.2017.

Andaj, paneli nga arsyet e theksuara me lart dhe duke u bazuar né dispozitén e lart cituar
ligjore vendosi si né pjesén -I-, té dispozitivit t& kétij vendimi, lidhur me pretendimet e
parashtruesve te apelit ge ndérlidhen me ditén e votimit.

Ndérsa lidhur me pretendimet e parashtruesve té apelit se edhe pas shpalljes sé rezultatit
pérfundimtar nga KQZ-ja, nuk jané eliminuar parregullsité né QNR, si¢ jané rivlerésimi i
votave té pa vlefshme, mé kété rast parashtruesi i apelit, i ka bashkangjitur njé listé
statistikore t& KQZ-sé, me 31 vendvotime, ku né secilin vendvotim shihet se jané shpallur
nga 5 (pesé) fletévotime, deri né 9 (nénté) fletévotime, té pavlefshme, pér vendvotim.

Paneli me qéllim té hetim, dhe verifikim t€ pretendimeve ankimore pérkitazi me
parregullsité e fletévotimeve si té pavlefshme dhe pretendimin se né zarfet e votave me kusht
kané munguar disa fletévotime, e qé pretendohet né parregullsité zingjirore gjaté procesit t&
votimit apo si¢ éshté e njohur né publik “treni bullgar” me datén 01.12.2107, ka angazhuar
ekipet hetuese té PZAP-it, pér t& zhvilluar hetimet né QNR, konform Nenit 14 té Rregullés
nr.02/2015 t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-sé, i cili pércakton se; “Kur PZAP-i
pranon njé ankesé qé konsiderohet té jeté e rregullt, dhe kur njé ankesé apo apel éshté e
dyshuar pér veprimtari mashtruese qé pérfshin materialin zgjedhor, Paneli vendimmarrés do



té autorizoj njé anétar té panelit, si hetues kryesor si dhe zyrtarin ligjor té ngarkuar né
céshtjen konkrete qé ti zhvilloj hetimet”.

Ekipet hetuese té PZAP-it, té kryesuara prej 8 (teté€) gjyqtaréve dhe 10 (dhjeté) zyrtaréve te
sekretariatit, 1 kané shikuar dhe rivlerésuar votat e pavlefshme, i kané rinuméruar votat ¢
rregullta dhe i kang shikuar, vulat e fletévotimit a po pérputhén me numrin e vendvotimit né
ményré qé té eliminohen dyshimet se kané ekzistuar parregullsité e pretenduara zingjirore
gjaté procesit t& votimit, e q& nuk jané eliminuar nga KQZ-ja, as me rastin e publikimit t&
rezultatit pérfundimtar. Vendvotimet té cilat kané€ qené objekt i hetimit nga PZAP-it, jan€ ato
vendvotime, si¢ u theksua me lart, & veté parashtruesit e apelit i kané bashkangjitur apelit,
njé tabelé statistikore, si déshmi se nga sa fletévotime jané shpallur si t& pavlefshme né
secilin vendvotim, e té cilat vendvotime jané: 1901E/02R jané shpallura 5 fletévotime t&
pavlefshme, 1902E/04R jané shpallura 5 fletévotime t&é pavlefshme, 1903E/04R jané
shpallura 7 fletévotime t& pavlefshme, 1904E/06R jané shpallura 8 fletévotime t&
pavlefshme, 1905E/01R jané shpallura 5 fletévotime t€ pavlefshme, 1905E/05D jané
shpallura 7 fletévotime té pavlefshme, 1911E/02R jané shpallura 5 fletévotime té
pavlefshme, 1911E/04R jané shpallura 5 fletévotime t&é pavlefshme, 1911E/06R jané
shpallura 5 fletévotime té pavlefshme, 1912E/02R jané shpallura 6 fletévotime té
pavlefshme, 1916E/03R jané shpallura 9 fletévotime t&é pavlefshme, 1919E/03R jané
shpallura 6 fletévotime té pavlefshme, 1919E/05R jané shpallura 6 fletévotime t€
pavlefshme, 1919E/01R jané shpallura 5 fletévotime té paviefshme, 1920E/02R jané
shpallura 8 fletévotime té pavlefshme, 1920E/05R jané shpallura 6 fletévotime té
pavlefshme, 1920X/01R jané shpallura 5 fletévotime t& pavlefshme, 1920X/02R jané
shpallura 5 fletévotime t& pavlefshme, 1920X/03R jané shpallura 7 fletévotime t€
pavlefshme, 1921E/03R jané shpallura 5 fletévotime t& pavlefshme, 1921X/01R jané
shpallura 5 fletévotime t& pavlefshme, 1921X/02R jané shpallura 6 fletévotime t€
pavlefshme, 1921X/04R jané shpallura 8 fletévotime té pavlefshme, 1921X/05R jané
shpallura 6 fletévotime té pavlefshme, 1923E/01R jané shpallura 7 flet€votime t&
pavlefshme, 1926E/03R jané shpallura 7 fletévotime t& pavlefshme, 1927E/04R jané
shpallura 5 fletévotime té pavlefshme, 1927E/08D jané shpallura 5 fletévotime t€
pavlefshme, 1931E/02R jané shpallura 7 fletévotime té pavlefshme, 1940E/02R jané
shpallura 6 fletévotime té pavlefshme dhe Vendvotimin 1962E/01D jané shpallura 5
flet€votime t€ pavlefshme.

Nga procesverbalet e hetimit t& PZAP-it, t& krijuara né QNR, pér secilin nga vendvotimet e
larté shénuar, paneli konstaton se nga kéto 31 kuti t& votimeve, q& jané shpallur si t&
pavlefshme 183 fletévotime, prej té cilave paneli ka vlerésuar se vetém katér fletévotime, né
katér kuti t& votimeve, jané t& vlefshme, ndérsa tjera jané t& pavlefshme ashtu si¢ jané shpall
té pavlefshme nga késhillat e vendvotimeve, té cilat vendvotime jané:

- Né Vendvotimin 1902E/04R jané shpallura 5 fletévotime t€ pavlefshme, pas
rivlerésimit té fletévotimeve nga ekipi hetues i PZAP-it, duke e bazuar vlerésimin né
Doracakun pér Votuesit, rezulton se jané 4 fletévotime té pavlefshme, ndérsa njé fletévotim
&shté i rregullt, ku votuesi ka votuar Shpend Ahmetin, kandidat pér kryetar t& Prishtinés nga
radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje.



- Né Vendvotimin 1912E/02R jané shpallura 6 fletévotime t& pavlefshme, pas
rivlerésimit t& fletévotimeve nga ekipi hetues i PZAP-it, duke e bazuar vlerésimin né
Doracakun pér Votuesit, rezulton se jané 5 fletévotime té pavlefshme, ndérsa njé fletévotim
&shté i rregullt, ku votuesi ka votuar Shpend Ahmetin, kandidat pér kryetar té Prishtinés nga
radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje.

- Né Vendvotimin 1919E/01R jané shpallura 5 fletévotime t& pavlefshme, pas
rivlerésimit té fletévotimeve nga ekipi hetues i PZAP-it, duke e bazuar vlerésimin né
Doracakun pér Votuesit, rezulton se jané 4 fletévotime té pavlefshme, ndérsa njé fletévotim
&shté i rregullt, ku votuesi ka votuar Arban Abrashin, kandidat pér kryetar t& Prishtinés, nga
radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike € Kosovés dhe

- Né Vendvotimin 1962E/01D jané shpallura 5 fletévotime t€ pavlefshme, pas
rivlerésimit té fletévotimeve nga ekipi hetues i PZAP-it, duke e bazuar vlerésimin né
Doracakun pér Votuesit, rezulton se jané 4 fletévotime té pavlefshme, ndérsa njé fletévotim
&shté i rregullt, ku votuesi ka votuar Arban Abrashin, kandidat pér kryetar t€ Prishtinés, nga
radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés.

Pérve¢ ndryshimeve t& katér votave té pavlefshme, e qé jané vlerésuar nga paneli si t€
vlefshme, t& theksuara mé lart, ekipet hetuese t& PZAP-it, nuk kané gjetur asnjé parregullsi
tjetér, né 31 vendvotimet-kutité e votimeve, g€ ishin objekt i hetimi.

Kutité e votimit qé ishin objekt i hetimit, ekipet hetuese té PZAP-it, pérveg rivierésimit té
fletévotimeve té pavlefshme, i kané rinuméruar té gjitha fletévotimet e rregullta pér te dy
kandidatét q& ishin né garén zgjedhore té datés 19.11.2017, pér kryetar t& Prishtinés, jané
shikuar vulat mbrapa t& ¢do fletévotimi ¢ofté i rregullt apo i pavlefshém dhe jané shikuar
FPR, dhe ka rezultuar se té gjitha kéto kané qené né harmoni me rezultatin pérfundimtar té
shpallur né€ KQZ-ja.

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore, vértetoj se parashtruesit e apelit, nuk kané
arritur me prova, ti vértetojné pretendimet né apel pérkitazi me mospérputhjet e rezultati
pérfundimtar me FPR, FRK dhe Fletévotimet € Pavlefshme. Po ashtu parashtruesit ¢ apelit
me asnjé déshmi nuk i kané vértetuar pretendimet e tyre pér parregullsité zingjirore se kané
ekzistuar dhe té cilat sipas parashtruesve t& apelit, nuk jané eliminuar nga KQZ-ja edhe pas
shpalljes s€ rezultatit pérfundimtar.

Andaj, nisur nga té gjitha arsyet ¢ dhéna mé lart, paneli vendosi si né pjesén -II-, t&
dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né dispozitat ligjore te nenit 117 lidhur me nenin
118 t€ LZP-sé, pér pjesén gé €shté refuzuar apeli.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.1125/2017 me datén 01.12.2017
Kryesuese e Panelit

tﬁne Sylejmani
O QW

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa brenda njézetekatér (24) oréve
nga momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi, né Gjykatén Supreme té Kosovés
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